2. *ornamenta*, was zur Ausstattung gehört, Requisiten, nämlich ein Vermögen von 400,000 Sestertien. Den Namen Ritter konnte Gellius um so leichter beibehalten, als seit dem J. 61 keine Censoren mehr ernannt, und seit 70 keine ordentliche Censur war vorgenommen worden.

3. *populare* = populo gratum.

4. *magis*, scil. deditum.

*in honoribus . . . florere*, im Deutschen mit anderem Bilde: da seine Jugend im Glanze der Ehren des Ph. sich sonnen konnte, d. i. angesehen und geachtet sein.

5. *L. Philippi*, der 91 Konsul, 86 Censor war, und als Redner in hohem Ruhme stand, s. de orat. III, 4 *homini et vehementi et diserto et in primis forti ad resistendum L. Philippo*.

6. *non fuit pop.*: der ironischen Wendung *nihil vidi magis* entspräche besser *usque eo fuit popularis*.

*ex . . . adulescente*, wir sagen: nach seiner Jugend.

7. *ab idiotarum divitiis*, ohne welche den Nichtphilosophen (Laien) das Leben kläglich erscheint; vgl.

Luc. Hermot. 67: *οὐδέποτε ἄρα φιλοσοφήσομεν, ἀλλὰ δεήσει ἡμᾶς ἰδιώτην τινὰ βίον ζῆν ἀποστάνας τοῦ φιλοσοφεῖν*.

8. *reculam*, ein scherzhaftes Deminutivum, das auch bei Plautus und Apuleius vorkommt.

9. *otiosus*, eigentlich wer sich fern von Staatsgeschäften und vom öffentlichen Leben hält, hier wie das griech. *σχολαστικός*, wer den Wissenschaften lebt, ein Litterat. Über *Graeculus*, was ungefähr unserem 'Schöngeist' entspricht, vgl. Plut. v. Cic. 5 *ταῦτα δὴ τὰ Ρωμαίων τοῖς βαναυσωτάτοις προχειρα καὶ συνήθη ὄνματα Γραικός καὶ σχολαστικός ἀκούων*. Cic. de orat. I, 221 *ineptum et Graeculum*. Minucius Felix 22, 9: *rudes homines multa docuit, ut Graeculus et politus*.

10. *satiabant*. C. F. W. Müller schreibt, da die Hdschriftl. Überlieferung stark corrupt ist: *Nihil suavitates iuvabant anagnostae, libelli etiam saepe pro vino opp.* s. krit. Anhang.

13. *consenescebat* 'mußte verkommen'.

- tissime est insectatus? qui, ut credo, non libidinis causa, sed, ut
- 111 plebicola videretur, libertinam duxit uxorem. Is de me suffragium tulit, is adfuit, is interfuit epulis et gratulationibus parricidarum. In quo tamen est me ultus, cum illo ore inimicos est meos sa- viatus. Qui quasi mea culpa bona perdidit, ita ob eam ipsam 5 causam est mihi inimicus, quia nihil habet. Utrum ego tibi patri- monium eripui, Gelli, an tu comedisti? Quid? tu meo periculo, gurges ac vorago patrimonii, helluabare, ut, si ego consul rem publicam contra te et gregales tuos defendissem, in civitate esse me nolles? Te nemo tuorum videre vult, omnes aditum, sermo- 10 nem, congressum tuum fugiunt: te sororis filius Postumius, adu- lescens gravis senili iudicio, notavit, cum in magno numero tu- torem liberis non instituit. Sed latus odio et meo et rei publicae nomine, quorum ille utri sit inimicior nescio, plura dixi, quam dicendum fuit, in furiosissimum atque egentissimum ganeonem. 15
- 112 Illuc revertor: contra me cum est actum, capta urbe atque opp- ressa, Gellium, Firmidium, Titium, eiusdem modi furias, illis mer- cennariis gregibus duces et auctores fuisse, cum ipse lator nihil ab horum turpitudine, audacia, sordibus abhorreret. At cum de dignitate mea ferebatur, nemo sibi nec valetudinis excusationem 20